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betydning for det daglige arbejde kan behandles i 
samråd med det personale, der skal lede arbejdet. 
Når bygningerne er under tag, må fyring dernæst 
påbegyndes, hvorfor det anses for rettest allerede 
nu at søge oprettet stillingerne for det nødvendige 
maskinpersonale. 

Arbejdet med de to plejehjem, der er beregnet 
til 250 patienter hver, er nu såvidt fremskredet, at 
de forventes taget i brug inden udløbet af finansåret 
1956홢57, hvorfor det til plejehjemmenes drift 
nødvendige antal tjenestemandsstillinger søges 
normeret ved nærværende forslag. 

For alle de 3 nævnte nye institutioners vedkom- 
mende vil de stillinger, der søges oprettet, ikke blive 
besat, på een gang, men vil blive opslået og besat, 
efterhånden som institutionernes forskellige afdelin- 
ger tages i brug. 

Det må anses for rimeligt, at den under dette 
punkt foreslåede overlægestilling besættes på et 
forholdsvis tidligt tidspunkt af hensyn til hospitalets 
indretning af afdelinger, indkøb m. m. , 

Den af indenrigs- og boligministeren under, 29. 
marts 1952 nedsatte kommission til behandling af 
sindssygehospitalernes forhold gik principielt ind 
for gennemførelse af en deling af hvert af de 5 
største sindssygehospitaler i to overlægeafsnit med 
hver sin lægestab. 
, Da en opdeling som anført ville kræve visse 

bygningsforanstaltninger, og da det kunne være 
vanskeligt at få så mange stillinger som over- og 
afdelingslæge besat på een gang, blev der ved 
normeringsloven for 1953-54 kun gennemført en 
deling af 3 af de store sindssygehospitaler, medens 
delingen af sindssygehospitalerne i ,Vordingb org og 
i Aarhus blev stillet i bero. Ved normeringsloven 
for 1954-55 blev opdelingen i Vordingborg gen- 
nemført. 

Oprettelsen af yderligere en overlægestilling ved 
sindssygehospitalet i Aarhus anses nu for påkrævet, 
og da det som nævnt igennem flere år har været 
hensigten ligeledes at foretage en deling ved, dette 
hospital, foreslås overlægestillingen oprettet. 

Antallet af overlæger foreslås herefter forhøjet 
med 2 til 13. 

Til 283. 
Da det nye plejehjem i Viborg skal have et belæg 

på 250 patienter, anses det for rimeligt, at bestillings- 
tillægget på 400 kr. årlig, der normalt gælder en 
afdeling på ca. 125 patienter forhøjes til 800 kr. 
Teksten foreslås omredigeret i overensstemmelse 
hermed. 

Til 284. 
Ved den til sihdssygehospitalet ved Aarhus 

knyttede børnepsykiatriske klinik er ansat 1 af- 
delingslæge, l 2. reservelæge og 1 lægekandidat. 

Da arbejdet er af et sådant omfang, at det ikke 
kan overkommes af den nuværende afdelingslæge 
alene, og da den foreslåede opførelse af en børne- 
psykiatrisk afdeling vil medføre en yderligere stig- 
ning i arbejdet, foreslås antallet af afdelingslæger 
forhøjet med 1 til 27. 

Da det arbejde, der pålægges den hospitals- 
inspektør, der skal føre tilsyn med det nye pleje- 
hjem i Viborg er af et meget væsentligt omfang, 
foreslås teksten ændret, således at den pågældende 
oppebærer et bestillingstillæg på 800 kr. 

Det biokemiske laboratorium ved sindssyge- 
hospitalet ved Aarhus har hidtil været ledet af en 
klinisk assistent ved professoratet i psykiatri ved 
Aarhus universitet. Da arbejdet på hospitalets 
biokemiske laboratorium er blevet stærkt forøget, 
anses det for påkrævet, at en heldagsbeskæftiget, 
særlig kvalificeret laboratorieleder forestår de om- 
fattende og komplicerede laboratorieundersøgelser, 
der danner grundlaget for de mange nye medicinske 
lægemidler i patientbehalldlingen. 

Under hensyn til omfanget og betydningen af det 
på laboratoriet udførte arbejde må det anses for 
rimeligt, at der nu oprettes en stilling for lederen 
af dette på linie med afdelingsforstandere af 2. grad 
ved seruminstituttet, der er placeret i lønnings- 
klassen 7 500홢8 700 kr. med et bestillingstillæg 
på 4 800 kr. 

Der foreslås herefter oprettet en stilling som 
afdelingsforstander for det biokemiske laboratorium 
ved sindssygehospitalet ved Aarhus i den nævnte 
lønningsklasse. 

Til 285. 
I forbindelse med udarbejdelse af planerne for 
indretningen og monteringen , af de nye hospitaler 
og plejehjem er der påført personalet i direktoratet 
for statens sindssygehospitaler, herunder især den 
i direktoratet ansatte hospitalsinspektør, et betyde- 
ligt merarbejde. 

Da det kan forudses, at den i de senere år sted- 
fundne betydelige arbejdsforøgelse i direktoratet 
vil blive af varig karakter, anses det for nødvendigt, 
at der fremover er fornøden arbejdskraft til rådighed 
for hospitalsinspektøren i direktoratet, hvorfor 
antallet af hospitalsforvaltere foreslås forhøjet med 
1 til 6. 


